

**Lucrari de reparatie capitala a
blocului IP Liceul Teoretic
Alexandr Puskin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a blocului IP Liceul Teoretic Alexandr Puskin

Valoarea de deviz 362 412,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Usi si ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,50	10,08 10,08	156,24 156,24
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,73	990,40 15,43	3 694,19 57,54
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,00	70,13 2,23	280,52 8,92
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,10	1 333,46 22,28	8 134,08 135,90
5	CK22C	Glasvanduri din profile plastic la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	3,05	878,33 36,84	2 678,90 112,35
		<i>Total</i>	Lei			14 943,93
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				14 943,93 470,95
		1.2. Tavane				
6	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	27,60	138,64 63,27	3 826,39 1 746,25

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,60	58,79 42,84	1 622,67 1 182,38
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,60	19,80 14,90	546,40 411,24
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,60	2,74 0,84	75,62 23,18
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2	27,60	25,95 15,40	716,16 425,04
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	144,50	203,18 54,70	29 359,45 7 904,16
		<i>Total</i>	Lei			36 146,69
		Total Tavane Inclusiv salariu				36 146,69 11 692,25
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	212,60	20,54 19,89	4 366,80 4 228,61
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	61,75	6,00 5,61	370,53 346,44
14	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2	61,75	108,95 15,13	6 727,84 934,54
15	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	233,80	54,00 22,12	12 625,69 5 171,65
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	41,80	215,13 68,75	8 992,23 2 873,75
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	61,80	169,34 30,30	10 464,93 1 872,54
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	130,30	227,92 35,65	29 697,67 4 645,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			73 245,69
		Total Pardosele Inclusiv salariu				73 245,69 20 072,73
		1.4. Reparatii interioare				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	68,30	7,34 6,81	501,32 465,12
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,15	802,03 105,76	922,33 121,62
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	68,30	14,08 3,92	961,80 267,74
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	68,30	64,57 45,75	4 410,41 3 124,72
23	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	276,20	162,69 88,63	44 935,15 24 478,92
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	344,50	50,11 34,16	17 261,37 11 768,12
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	344,50	19,80 14,90	6 820,13 5 133,05
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	344,50	2,74 0,84	943,93 289,38
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	344,50	25,95 15,40	8 939,08 5 305,30
		<i>Total</i>	Lei			85 695,52
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				85 695,52 50 953,97
		1.5. Prag principal				
28	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	30,00	48,02 26,08	1 440,68 782,40
29	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	40,50	54,00 22,12	2 187,07 895,86

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,50	215,13 68,75	8 712,59 2 784,38
		<i>Total</i>	Lei			12 340,34
		Total Prag principal Inclusiv salariu				12 340,34 4 462,64
		1.6. Lucrari sanitare				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,00	4,48 4,48	40,32 40,32
32	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	9,00	2 009,02 22,40	18 081,14 201,60
33	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	36,00	20,29 7,56	730,44 272,16
34	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	63,00	61,55 10,36	3 877,41 652,68
35	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	32,00	15,46 9,80	494,88 313,60
36	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	18,00	82,94 8,40	1 492,88 151,20
		<i>Total</i>	Lei			24 717,07
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				24 717,07 1 631,56
		<i>Total</i>	Lei			247 089,24
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			20 088,92
		<i>Transportarea</i>	1 %			1 571,77
		<i>Total</i>				268 749,93
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			2 687,50
		<i>Total</i>				271 437,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			2 714,38
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				274 151,81 89 284,10
		2. Reteaua Electrica 2.1. Lucrari de montare				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	22,00	5,94 5,94	130,68 130,68
38	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	220,00	16,67 6,21	3 666,76 1 366,20
39	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	350,00	25,53 6,75	8 937,12 2 362,50
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	40,62 7,29	243,69 43,74
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	22,00	34,26 8,37	753,75 184,14
42	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple , pentru lampi fluorescente, pentru tubuei LED	buc	22,00	408,75 36,45	8 992,50 801,90
		<i>Total</i>	Lei			22 724,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 100,06
		<i>Transportarea</i>	1 %			178,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	56 %			2 737,93
		<i>Total</i>				26 740,84
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			267,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 008,25 4 889,16
		2.2. Lucrari de constructie				
43	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	12,00	17,04 17,04	204,48 204,48
44	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,00	21,20 21,20	424,00 424,00
45	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,00	4,46 3,80	53,56 45,60
		<i>Total</i>	Lei			682,04
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			151,67
		<i>Transportarea</i>	1 %			0,06
		<i>Total</i>				833,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			8,34
		<i>Total</i>				842,11
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			8,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				850,53 674,08
		<i>Total</i>	Lei			27 858,78
		Total Reteaua Electrica Inclusiv salariu				27 858,78 5 563,24

		Total	Lei	302 010,59
		Tva	20 %	60 402,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		362 412,71 94 847,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)